
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

28 мая 2015 года №£-ОС 

О реализации Закона 
Иркутской области от 

27 декабря 2013 года 

№ 167-03 «Об организации 

проведения капитального 
ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на 
территории Иркутской 

области» 

Заслушав и обсудив информацию министерства жилищной политики, 

энергетики и транспорта Иркутской области, регионального оператора 
Иркутской области - некоммерческую организацию «Фонд капитального 
ремонта многоквартирных домов Иркутской области» о реализации Закона 
Иркутской области от 27 декабря 2013 года № 167-03 «Об организации 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории Иркутской области», Общественный Совет 

РЕШИЛ: 

1. Рекомендовать Правительству Иркутской области: 
- обеспечить выполнение мероприятий по реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
на территории Иркутской области на 2014-2043 годы, утвержденной 

постановлением Правительства Иркутской области от 20 марта 2014 года 

№ 138-пп (далее - Программа капитального ремонта). 
2. Рекомендовать региональному оператору Иркутской области -

некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных 

домов Иркутской области»: 
- при формировании общественного совета включить в его состав 

депутатов представительных органов местного самоуправления. 

3. Комитету по собственности и экономической политике 
Законодательного Собрания Иркутской области: 

- осуществить в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 20 мая 201 I года № 657 «О мониторинге правоприменения в 

Российской Федерации» мониторинг правоприменения Закона Иркутской 

области от 27 декабря 2013 года № 167-03 «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории Иркутской области». 

Председатель Законодательного Собрания, 
Председатель Общественного Совета 
при Законодательном Собрании 
Иркутской области С.Ф. Брилка 



Согласовано: 

Председатель комитета по 
собственности и экономической 
политике Законодательного 
Собрания Иркутской области ^ О.Н. Носенко 

Начальник правового 
Законодательного 
Иркутской области 

управления 
Собрания 

Начальник отдела по 
законодательству о собственности и 
экономической политике 
Законодательного Собрания 
Иркутской области / А 

fj'/j И.Н. Ощипок 
Uyj /Г-

Т.В. Церлюк 

Куперт Ф.А. 
28-67-60 


